
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, avente ad oggetto il servizio di 

riparazione dell’Unità trasmittente per ECG, da destinare alla S.C. Cardiochirurgia del P.O. San Michele. Ditta GE 

Medical Systems Spa. Spesa complessiva € 750,00 + IVA. CIG Z103B38C48 

 
PDTD/2023/758 O.P. 

___________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti 

di competenza del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a 

quelli di cui alla Deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisizione Beni, Servizi ed Economato e Servizi/Liquidazione 

Fatture”; 

Premesso             che con atto deliberativo n. 801 del 26.05.2020 - liberamente consultabile e scaricabile dall'Albo 

Pretorio del sito www.aobrotzu.it – è stata recepita l’aggiudicazione del Servizio della Centrale 

Regionale di Committenza Sardegna CAT, di cui alla Convenzione Quadro Rep. N. 109 del 

12.05.2020, affidando i Servizi integrati per la gestione delle apparecchiature elettromedicali 

delle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna – Lotto n. 1, in favore del RTI HC Hospital 

Consulting SpA (Mandataria) – (Mandanti) GE Medical Systems Italia SpA e Siemens 

Healthcare Srl, per un importo complessivo quinquennale pari a € 18.347.317,32 oltre Iva di 

Legge; 

Considerato che, con nota protocollo NP/2023/1417 del 14/02/2023, agli atti del Servizio, il Responsabile 

della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie dell’ARNAS “G. Brotzu”, in seguito alla 

segnalazione ricevuta dalla S.C. Cardiochirurgia, che evidenziava il malfunzionamento dell’ 

Unità trasmittente per ECG e in seguito a sopralluogo tecnico, dove è stata riscontrata 

l’impossibilità ad effettuare la riparazione della telemetria di cui trattasi in quanto datata, ha fatto 

richiesta di sostituzione della stessa; 

Dato atto che il succitato acquisto si rende necessario al fine di garantire la continuità di esercizio 

dell’apparecchiatura in oggetto e che lo stesso non è incluso all’interno dei contratti in essere; 

luisanna.perra
Font monospazio
735

luisanna.perra
Font monospazio
22.05.2023

luisanna.perra
Font monospazio
22.05.2023



   

                                                   

   

                   

  

 

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

Richiamato l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, in base al quale ''le stazioni appaltanti procedono

 all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 

secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici''; 

Dato atto che è stato richiesto apposito preventivo di spesa all’Operatore Economico GE Medical 

Systems Spa e che lo stesso, con preventivo di spesa n. 202211336 del 20.10.2022, si è reso 

immediatamente disponibile alla sostituzione dell’Unità trasmittente per ECG, volta al ripristino 

della apparecchiatura in parola, per un importo complessivo pari a € 750.00,00 oltre Iva di 

Legge;  

Considerato che il Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie dell’ARNAS “G. Brotzu ha 

ritenuto congrua l’offerta proposta dalla succitata Ditta; 

Ritenuto    pertanto di dover affidare all'Operatore Economico GE Medical Systems Spa, ai sensi dell'art. 

36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, il servizio di sostituzione dell’Unità trasmittente per ECG 

da destinare alla S.C. Cardiochirurgia del P.O. San Michele per un importo complessivo pari a € 

750,00 oltre IVA di legge;   

Ritenuto    altresì, ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 101, comma 1, e dell’art. 111, comma 2, del D. Lgs. n. 

50/2016, di dover individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’Ing. Alessio 

Loberto, che possiede le competenze professionali per svolgere tale incarico; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

DETERMINA 

 

1. di affidare il servizio di sostituzione dell’Unità trasmittente per ECG da destinare alla S.C. Cardiochirurgia del 

P.O. San Michele per un importo complessivo pari a € 750,00 oltre IVA di legge all’Operatore Economico GE 

Medical Systems Spa; 

2. di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto l’Ing. Alessio Loberto, che possiede le competenze 

professionali per svolgere tale incarico; 

3. di dare atto che la spesa complessiva semestrale € 750,00 oltre IVA di legge dovrà essere imputata sul Conto n. 

A507020102 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 070111; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti.

  

 

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 

Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

luisanna.perra
Font monospazio
735

luisanna.perra
Font monospazio
22.05.2023


		2023-05-22T07:54:02+0200
	PUTZULU ODINA


		2023-05-22T12:48:39+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-05-22T13:08:22+0200
	PERRA LUISANNA




